[image: image1.jpg]

Администрация
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление
29.01.2020                                                                                                                    № 40
О внесении изменений в План мероприятий по переходу администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области на работу с документами в системе электронного документооборота с использованием электронной подписи, утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 12.02.2019 № 66
В связи с изменениями объема финансирования на мероприятия по переходу администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области на работу с документами в системе электронного документооборота с использованием электронной подписи, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в План мероприятий по переходу администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области на работу с документами в системе электронного документооборота с использованием электронной подписи, утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 12.02.2019 № 66 изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 29.01.2020 № 40
«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 12.02.2019 № 66

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по переходу администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области на работу
с документами в системе электронного документооборота с использованием электронной подписи

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия
	Исполнители
мероприятий
	Объем финансирования (по годам), руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	Всего

	за счет средств районного бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств районного бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств районного бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств районного бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств районного бюджета
	за счет средств областного бюджета

	1 этап (с 01.07.2019 по 31.12.2019)

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Создание рабочей группы по переходу администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области на работу с документами в системе электронного документооборота с использованием электронной подписи
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы

	1.2.
	Назначение ответственного лица за организацию работы в системе электронного документооборота с использованием электронной подписи
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы

	1.3.
	Назначение ответственного лица за состояние технической инфраструктуры
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы

	1.4.
	Назначение ответственного лица за состояние и мероприятия по технической защите информации и работу со средствами криптографической защиты информации
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы

	1.5.
	Определение перечня лиц - пользователей, которые будут подключены на 1 этапе (количество учетных записей)
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы

	1.6.
	Обеспечение прохождения обучения лиц пользователей, которые будут подключены на 1 этапе
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы

	1.7.
	Обеспечении софинансирования в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии
	Управление финансов
	26 208
	149 800
	111 750
	447 000
	111 750
	447 000
	111 750
	447 000
	361 458
	1 490 800

	1.8.
	Формирование и ежеквартальное представление отчета об использовании субсидии
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы

	1.9.
	Формирование и ежеквартальное представление отчета о достижении результативности показателей использования субсидии
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы

	2.
	Мероприятия по изменению нормативно-правовых актов

	0,0

	2.1.
	Разработка маршрутов согласования документов в системе электронного документооборота
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы

	3.
	Технологические мероприятия

	0,0

	3.1.
	Проведение инвентаризации автоматизированных рабочих мест, в т.ч. компьютерной техники, сетевого и телекоммуникационного оборудования
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы

	3.2.
	Модернизация автоматизированных рабочих мест, в т.ч. компьютерной техники, сетевого и телекоммуникационного оборудования
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы

	2 этап (с 01.01.2020 по 31.12.2020)

	1.
	Организационные мероприятия

	2.
	Мероприятия по изменению нормативно-правовых актов

	3.
	Технологические мероприятия

	3 этап (с 01.01.2021 по 31.12.2021)

	1.
	Организационные мероприятия

	2.
	Мероприятия по изменению нормативно-правовых актов

	3.
	Технологические мероприятия

».